
P R O T O K Ó Ł  Nr XXV/09 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 19 czerwca 2009 r. 

 

 
 

 XXV sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 19 czerwca 2009 r.                 

o godz. 12
00  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 15
03

. 

 

 Sesji przewodniczyła Janina Iwona Andrzejczuk – Przewodnicząca Rady 

Gminy Rypin. 

  

 Przewodnicząca rady dokonała otwarcia XXV sesji Rady Gminy Rypin. 

Przywitała wójta gminy, sekretarza gminy, radnych, sołtysów, dyrektorów szkół 

oraz wszystkich zaproszonych gości. 

Następnie stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczy 14 radnych. 

Nieobecny: radny Marek Cieplak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie, 

5/ Marzena Zdrojewska – inspektor urzędu gminy, 

6/ Piotr Pawłowski – wicestarosta rypiński, 

7/ Rafał Zglinicki – radny Rady Powiatu w Rypinie,  

8/ Tomasz Jezierski – prezes OSP w Stępowie, 

9/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie, prezes WOSP w Zakroczu, 

10/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

11/ dyrektorzy Szkół Podstawowych i Gimnazjum w Kowalkach, 

12/ rodzice absolwentów szkół podstawowych i gimnazjum. 

 

Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła porządek 

obrad XXV sesji rady gminy. 

 

Radny Jerzy Jan Wilandt wnioskował o dokonanie  zmiany w porządku obrad    

i wprowadzenie punktu nr 6 do porządku obrad ,, Wyrażenie/nie wyrażenie 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku”.  

Radni 1 głosem ,,wstrzymuję się” i 13 głosami ,,za” przyjęli wniosek radnego. 

 

 



2 

 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła, a następnie 

poddała pod głosowanie porządek obrad sesji rady gminy po zmianach.  Podczas 

głosowania na sali obrad było obecnych 14 radnych.  

Radni w głosowaniu jawnym, 1 głosem ,,wstrzymuję się” i 13 głosami ,,za” 

przyjęli następujący porządek obrad: 

 
 

 

Porządek obrad: 

 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji rady gminy odbytej w dniu 27 maja  

     2009 r. 

 

2. Wręczenie nagród wójta dla najzdolniejszych absolwentów szkół  

    podstawowych i gimnazjum  

 

3. Wydanie opinii do uchwały Nr XLVIII/702/09 Rady Miasta Bydgoszczy  

    Z dnia 27 maja 2009 roku w sprawie projektu uchwały o przekształceniu  

    Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  Wielospecjalistycznego Szpitala 

    Miejskiego im. dr. E. Warmińskiego w Bydgoszczy polegającego na  

    Likwidacji komórki działalności podstawowej 

a) pytania, uwagi, 

b) projekt uchwały w sprawie wydania opinii. 

 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności gminnego ośrodka  

    pomocy społecznej 

a) opinia komisji, 

b) pytania, uwagi, 

c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

gminnego ośrodka pomocy społecznej. 

 

5. Uchwalenie ,,Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  

    Rypin” we fragmencie wsi Rusinowo na działkach o nr ewid. 326/8 i 481/4 

a) pytania, uwagi, 

b) projekt uchwały w sprawie uchwalenia ,,Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rypin” we fragmencie wsi 

Rusinowo na działkach o numerach 326/8 i 481/4. 

 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody 

    na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku 

    a) pytania, uwagi, 

    b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na  

        wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku. 
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7. Wolne wnioski, zapytania, informacje 

a) zgłaszanie wniosków, pytań, 

b) udzielanie odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania. 

 

8. Zakończenie obrad XXV sesji rady gminy. 

 
 

Do p-ktu 1-ego 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała pod głosowanie 

przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji rady gminy odbytej w dniu 27 maja      

2009 roku informując, że jest on dostępny do wglądu na stronie internetowej.  

W trakcie głosowania na sali obrad było obecnych 14 radnych, którzy               

w głosowaniu jawnym, ( 1 głosem „wstrzymuję się”, 1 ,,przeciw” i 12 głosami 

,,za” ) przyjęli protokół z XXIV sesji. 

 

Do p-ktu 2-ego 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poprosiła dyrektorów 

szkół podstawowych i gimnazjum o zaprezentowanie osiągnięć szkolnych 

poszczególnych absolwentów: 

 

Szkół podstawowych: 

1/ Pauliny Solińskiej – absolwentki Szkoły Podstawowej w Borzyminie, 

2/ Łukasza Tyburskiego – absolwenta Szkoły Podstawowej w Sadłowie, 

3/ Andżeliki Żytowieckiej – absolwentki Szkoły Podstawowej w Starorypinie 

Rządowym, 

4/ Darii Berent – absolwentki Szkoły Podstawowej w Stępowie, 

5/ Natalii Cieplak – absolwentki Szkoły Podstawowej w Zakroczu. 

 

Gimnazjum w Kowalkach: 

1/ Aleksandry Błażejewskiej – najwyższa średnia, finalistki wojewódzkiego 

konkursu z języka polskiego, 

2/ Aleksandry Tyburskiej – wysoka średnia, finalistki wojewódzkiego konkursu 

z języka polskiego, 

3/ Moniki Węgrzyńskiej – finalistki wojewódzkiego konkursu z języka 

rosyjskiego, 

4/ Marcina Wienciarskiego – finalisty wojewódzkiego konkursu z fizyki. 

 

 

Ryszard Potwardowski wójt gminy wręczył tegorocznym absolwentom 

nagrody książkowe oraz listy gratulacyjne dla rodziców, którzy z rąk 

przewodniczącej rady gminy Janiny Iwony Andrzejczuk otrzymali kwiaty. 

Wszyscy obecni na sali obrad nagrodzili wręczenie nagród oklaskami. 
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Gratulacje i życzenia absolwentom, rodzicom złożyli: 

  

1/ Ryszard Potwardowski wójt gminy  

Podziękował uczniom za zdobyte osiągnięcia, życząc dalszych sukcesów, 

rodzicom, nauczycielom, radnym, mieszkańcom za wkład i pracę poświęconą w 

wychowanie dzieci. Jest to pierwsze wręczenie nagród. Następnie 

poinformował, że w ciągu 8 lat pobudowane zostały 4 sale gimnastyczne, 

stołówka, warunki są bardzo dobre, największym zmartwieniem są tylko 

nieliczne klasy. 

 

2/ Piotr Pawłowski – wicestarosta rypiński  

 Poinformował również, że na terenie powiatu jest 5 zespołów szkół, 

Zespół Szkół Specjalnych, szkoła muzyczna. Wyraził swoje zadowolenie, że 

grono uczniów w mieście powiększa się poprzez bardzo wykształconą młodzież 

z terenu gminy. Edukacja na terenie powiatu jest bardzo dobra, powiększa się 

baza dydaktyczna. Wielkim sukcesem w tym roku jest rozpoczęcie budowy 

basenu sali gimnastycznej za co złożył podziękowania radzie, wójtowi gminy za 

wkład własny w realizację tej inwestycji. 

 

3/ Janina Iwona Andrzejczuk - przewodnicząca rady gminy  

Podziękowała wszystkim absolwentom i zaprosiła wszystkich obecnych do 

wysłuchania występu Julii Suleckiej oraz Kamila Lisowskiego. 

 

4/ Jerzy Jan Wilandt – wiceprzewodniczący rady ze wzruszeniem 

poinformował, że 23 czerwca jest dzień ojca i w związku z tym zaproponował, 

aby młodzi laureaci poświęcili swoje sukcesy ojcom. Następnie poprosił aby 

nagrodzić oklaskami wręczenie nagród z myślą, że będzie się ono odbywało co 

roku. 

 

 Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady ogłosiła 10 minut 

przerwy w obradach. 

 

P o  p r z e r w i e 

 

  Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady dokonała wznowienia 

obrad. 

 

Do p-ktu 3-ego 

 Ryszard Potwardowski wójt gminy przedłożył wniosek w sprawie 

wydania opinii do uchwały Nr XLVIII/702/09 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 

27 maja 2009 roku w sprawie projektu uchwały o przekształceniu 

samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala 
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miejskiego im. dr. E. Warmińskiego w Bydgoszczy polegającego na likwidacji 

komórki działalności podstawowej. Jako klienci tego szpitala musimy wydać 

opinię. Nie pozostaje nic innego jak przyjąć uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 

Do p-ktu 3-ego a 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Do p-ktu 3-ego b 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wydania opinii, a następnie poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym                  

( 4 głosami ,,wstrzymującymi” i 10 głosami ,,za” ) uchwałę podjęli. 

Uchwała nr XXV/188/09 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 4-ego 

 Halina Słowik kierownik GOPS w Rypinie przedstawiła sprawozdanie     

z działalności gminnego ośrodka pomocy społecznej w Rypinie, Przedłożyła 

informację na temat  zadań własnych i zleconych, które GOPS realizował         

w 2008 r. oraz poszczególne działy dotyczące realizacji udzielania pomocy 

społecznej, działania z zakresu polityki społecznej i edukacyjnej opieki 

wychowawczej. 

 

Do p-ktu 4-ego a 

 Przewodnicząca komisji zdrowia, opieki społecznej i bezpieczeństwa 

publicznego Jadwiga Podgórska przedstawiła pozytywną opinię w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności GOPS w Rypinie. 

 

Do p-ktu 4-ego b 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 
 

Do p-ktu 4-ego c 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności gminnego ośrodka 

pomocy społecznej, a następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym                  

( 14 głosów ,,za” ) uchwałę podjęli. 

Uchwała nr XXV/189/09 stanowi załącznik do protokołu. 
 

Do p-ktu 5-ego 

 Ryszard Potwardowski wójt gminy przedstawił wniosek w sprawie 

uchwalenia ,,Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rypin” we fragmencie wsi Rusinowo na działkach o nr ewidencyjnych 326/8     

i 481/4. 
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Do p-ktu 5-ego a 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Do p-ktu 5-ego b 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia ,,Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Rypin” we fragmencie wsi Rusinowo na działkach o numerach 

ewidencyjnych 326/8 i 481/4 pod głosowanie. 

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym                  

( 14 głosów ,,za” ) uchwałę podjęli. 

Uchwała nr XXV/190/09 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 6-ego 

 Małgorzata Czajkowska skarbnik gminy przedłożyła wniosek w sprawie 

wyrażenia / nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 

roku. Poinformowała, że w miesiącu lutym została uchwalona ustawa                 

o funduszu sołeckim. W trakcie tworzenia w/w ustawy mówiono, iż pieniądze 

na ten cel zostaną wydzielone z budżetu państwa. Obecnie finansowanie 

zrzucono na barki samorządów. Uchwalenie funduszu wymusiło na radzie 

gminy podjęcie uchwały do 30 czerwca bieżącego roku o wyodrębnieniu lub nie 

wyodrębnieniu w budżecie gminy na rok 2010 funduszu sołeckiego.                  

W następnych latach uchwała ta będzie podejmowana do dnia 31 marca. 

Pieniądze z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na realizację zadań 

gminnych, które będą służyły poprawie życia mieszkańców danego sołectwa      

i będą zgodne ze strategią rozwoju gminy takich jak np.: 

 remont dróg, placówek oświaty i kultury, 

 zakup pomocy dla szkół, 

 renowacja obiektów zabytkowych, 

 remont wiat przystankowych, 

 dodatkowe punktu oświetleniowe, 

 imprezy związane z promocją, kulturą, oświatą czy sportem. 

Następnie przedstawiła szczegółowe kryteria jakie musi spełnić sołectwo przy 

składaniu wniosku w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Do p-ktu 6-ego a 

Pytania i uwagi zgłosili: 

 

1/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

 Poinformował, że zapoznał się dokładnie z ustawą o funduszu sołeckim, 

w której chodzi o to aby razem sołtysami decydować o pieniądzach. Wójt nie 

decyduje o dotarciu tych pieniędzy na wieś. Istnieje szansa, że w 2010 roku 

gmina dostanie dofinansowanie z budżetu państwa, to społeczność lokalna wsi 

będzie decydować o wykorzystaniu tych pieniędzy. Miejscowości muszą się 
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rozwijać mając równe szanse. Poprzez skreślenie tej ustawy stracone zostanie  

30 % dofinansowania ze środków unijnych a mieszkańcy wiedzieliby na co 

przeznaczyć pozyskane środki. Następnie na podstawie uzasadnienia do ustawy 

o funduszu sołeckim przedstawił stawkę średniego funduszu sołeckiego na 

województwo kujawsko – pomorskie:10.400 zł. Apelował do radnych                

o zastanowienie przy podjęciu uchwały. 

 

2/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

 W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Rafała Klatta wyjaśniła, że na 

dzień dzisiejszy nie ma rozporządzenia, które określa średnią kwotę bazową 

pozyskania środków z funduszu sołeckiego oraz tryb zwrotu tych środków. 

Wiadomo jest, że rok 2010 nie będzie podlegał zwrotowi. Natomiast nie zamyka 

drogi wyodrębnienie środków z funduszu w przyszłym roku. Warunkiem 

przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu sołeckiego jest 

złożenie do wójta przez sołectwo prawidłowego wniosku. 

 

3/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

 Nawiązując do zwrotu pieniędzy z funduszu sołeckiego przedstawił pkt 

III uzasadnienia ustawy o funduszu soleckim. 

 

4/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

 Przedstawiła artykuł z gazety sołeckiej  nr 6 pt. ,,Fundusz sołecki na 

starcie”. Sołectwo stanie się dobrym dysponentem pieniędzy. Ustawa daje 

również szansę lepszego głosu. Jak mówi przysłowie: ,,Kto rano wstaje, temu 

Pan Bóg daje”- jeśli będziemy pierwsi, nauczymy się czegoś nowego 

podkreślając, że wszystko zależy też od dobrej organizacji. Następnie apelowała 

do radnych o rozwagę nad głosowaniem uchwały w sprawie wyodrębnienia 

środków w budżecie z funduszu sołeckiego. 

 

5/ Jerzy Jan Wilandt – radny, zam. Starorypin 

 W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi poinformował, że ustawa o 

funduszu sołeckim jest trudną ustawą. W Polsce każdy sąd, czy redaktor 

interpretuje ją inaczej. Wyjaśnił, że przedstawiony przykład radnego Rafała 

Klatta jest wyliczeniem danych z 2006 r.,  pozyskanie środków może dać dużo 

korzyści jak i również nie dać nic. Następnie stwierdził, że ryzyko podjęcia 

decyzji za wyodrębnieniem środków jest zbyt duże.  

 

6/ Jadwiga Podgórska – radna, zam. Borzymin 

 Poinformowała, że jest przeciwko wyodrębnieniu środków w budżecie z 

funduszu sołeckiego. Jako sołtys wsi Borzymin wyjaśniła, że za pieniądze, które 

teraz otrzymuje może zrobić dużo na rzecz wsi. 
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 7/ Wiesława Sokołowska – radna, zam. Balin 

 Wyjaśniła, że nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie środków w budżecie 

z funduszu sołeckiego nie zamyka drogi na podjęcie stosownej uchwały             

w przyszłym roku. Nie znana jest kwota przyznawanych środków, a fundusz  

tworzyć można do 30 marca.   

 

8/ Zygmunt Rozpirski – sołtys wsi Głowińsk 

 Poinformował, że nowa ustawa o funduszu sołeckim nic nie gwarantuje i 

nie jest przeznaczona dla rolników. Stwierdził, że potrzebuje 3 razy więcej 

wydatkowanych pieniędzy na drogi, niż w Dębianach. 

 

9/ Piotr Chmielewski – sołtys wsi Sikory 

 Pytał, czy jest stały wzór na liczbę mieszkańców, dotyczący wysokości 

przyznawanych środków z funduszu? 

 

10/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

 W nawiązaniu do w/w pytania wyjaśniła, że istnieje taki wzór, ale na 

dzień dzisiejszy nie ma kwoty bazowej, z której można by wyliczyć wysokość 

środków.   

 

11/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

 Poinformowała, że gmina może przeznaczyć środki pieniężne na 

sołectwa, z tym, że wydatki te podlegają zwrotowi 30% od kwoty bazowej. 

Apelowała, aby zawalczyć o coś, co może dać większe szanse rozwoju. 

 

12/ Jankowski Stanisław – sołtys wsi Rusinowo 

 Stwierdził, że w chwili obecnej ma pieniądze i godzi się na 

wyodrębnienie środków pod warunkiem, że te pieniądze nie przepadną. 
 

13/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

 W nawiązaniu do wypowiedzi sołtysa Jankowskiego wyjaśniła, że jest 

ustawa, która mówi że zwrot pieniędzy nastąpi w 2010 r. Czekanie za 

rozporządzeniem nie przyniesie rezultatów. Następnie poinformowała sołtysa, 

że jeśli złoży wniosek, który będzie zaakceptowany, to nie ma możliwości aby 

te pieniądze przepadły. 
 

14/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

 Ponownie wyjaśniła, że rola sołtysów kończy się na poprawnie złożonym 

wniosku, w którym realizowane będą tylko inwestycje w nim zawarte 

podkreślając, że na dzień dzisiejszy nie ma rozporządzenia określającego  tryb 

zwrotu wydatków gmin w ramach funduszu i rok 2010 nie będzie podlegał 

zwrotowi. 
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15/ Ryszard Potwardowski wójt gminy 

 Poinformował, że fundusz sołecki w naszej gminie został powołany 

kilkanaście lat temu i nie wszystkie gminy maja taki fundusz. Sołectwa decydują 

o swoich środkach. W tej chwili istnieją świetlice, których remonty nie wynoszą 

10 tys. tylko o wiele więcej. Rozpoczęcie inwestycji poprzez fundusz wiąże się 

również z wynajęciem firm, które maja 100% narzutu, do tego dochodzi podatek 

VAT 22% a nas kosztuje to nawet nie 1/3. Trwają remonty świetlic w 

Rypałkach, Rusinowie a po wprowadzenie funduszu nie będzie możliwości 

ukończenia i dalszej realizacji rozpoczętych robót. 

 

16/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

 Zgodził się z wójtem gminy, że w trakcie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu podjęte inwestycje przestaną dalej funkcjonować. 

 

17/ Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady, zam. Kowalki 

Poprosiła o nieformalne głosowanie sołtysów czy są za wyodrębnieniem 

funduszu sołeckiego w budżecie w 2010 r. i czy są gotowi do przygotowywania 

właściwych wniosków. 

 

Żaden z sołtysów obecnych na sali nie podniósł ręki. 

 

18/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

 Ponownie zabrał głos w dyskusji i poinformował, że w miesiącu kwietniu 

był z wizytą u p. wójta, gdzie tematem rozmowy była sprawa boiska. Następna 

wizyta miała miejsce w maju, na której to p. wójt stwierdził, że może uda się coś 

z tym zrobić w przyszłym roku. Po ostatnim zebraniu minął rok. Stwierdził, że 

miejscowość Dębiany jest zapomniana już przez 20 parę lat. Następnie odniósł 

się do sołtysa, aby przyjechał i zobaczył jak przedstawia się sprawa w 

miejscowości Dębiany. 

 

Do p-ktu 6-ego b 

 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk poddała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2010 roku. 

W głosowaniu jawnym 2 radnych głosowało ,,za” wyrażeniem zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r. , natomiast 12 radnych głosowało 

,,przeciw” wyrażeniu zgody.  

Uchwała nr XXV/191/09 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2010 roku stanowi załącznik do protokołu. 
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Do p-ktu 7-ego a 

W wolnych wnioskach głos zabrali : 

 

1/ Jadwiga Podgórska – radna, zam. Borzymin 

 Pytała o dalszą realizację ankiet, które były składane oraz o sprawę 

ogrzewania centralnego w świetlicy wiejskiej w Borzyminie? 

 

2/ Jan Wysocki – radny Rady Powiatu w Rypinie, prezes WOSP w Zakroczu 

 Wyraził swoje zadowolenie z podjętej decyzji przez radę w sprawie 

wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Następnie prosił o usunięcie kilku topól 

przy drodze wojewódzkiej i podziękował za budowę chodnika w Zakroczu. 

 

3/ Tomasz Jezierski – prezes OSP w Stępowie 

 W imieniu wszystkich OSP zaprosił wszystkich obecnych na sali obrad na 

gminne i powiatowe zawody strażackie. 

 

4/ Rafał Zglinicki – radny Rady Powiatu w Rypinie 

 Pytał, skąd będą pochodzić środki na wyodrębnione cele                           

w przeprowadzonych ankietach, czy z PROW-u? 

 

5/ Jankowski Stanisław – sołtys wsi Rusinowo 

 Pytał, czy droga Rusinowo-Czyżewo jest już wykonana? 

 

6/ Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca rady, zam. Kowalki 

 Zgłosiła problem do radnego Rady Powiatu w Rypinie Pana Rafała 

Zglinickiego w sprawie gałęzi, leżących na poboczach na drodze z Rypina        

do Kowalk. 

 

7/ Hanna Grochowiecka – radna, zam. Sadłowo 

 Stwierdziła, że w realizację planu zagospodarowania przestrzennego 

należałoby zaangażować szerszą grupę ludzi, gospodarzy, przedsiębiorców. 

 

8/ Zdzisław Reński – sołtys wsi Starorypin Rządowy 

 Wyjaśnił, że w celu wypełnienia ankiet odbyło się zebranie wiejskie,  

na którym zostały wyciągnięte główne problemy sołectwa. 

 

9/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

 Pytał, jak przedstawia się sprawa ogrodzenia boiska w Dębianach? 
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Do p-ktu 7-ego b 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania udzielili: 

 

1/ Jerzy Jan Wilandt – wiceprzewodniczący rady, zam. Starorypin 

 Wyjaśnił, że dnia 2 czerwca 2009 r. odbyło się wspólne posiedzenie 

komisji budżetowej oraz komisji rolnictwa i rozwoju wsi, gdzie tematem 

posiedzenia było rozpatrywanie ankiet w drodze losowania. Pewne uwagi 

zostały wyciągnięte i sprawa ta będzie dalej rozpatrywana. Nie brano natomiast 

pod uwagę spraw oświetlenia, gdyż jest to temat rozległy. Wysokość środków 

jakie będzie można przeznaczyć na realizację tych zadań zaplanować mogą Pan 

wójt i Pani skarbnik. Jeśli będą to środki własne to w jednym roku nie uda się 

wykonać wszystkich inwestycji.   

 

2/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

 Poinformował, że budżet jest już zaplanowany i rozpatrywane były 

sprawy, których ewentualna inwestycja może nastąpić powyżej 2010 r. Ankiety 

przekazane zostały to do tzw. obróbki.  

 

3/ Rafał Zglinicki – radny Rady Powiatu w Rypinie 

 Wyjaśnił, że droga Rusinowo – Czyżewo zgłoszona została do reklamacji, 

przyznał, że została zrobiona źle. Złożył gratulacje wójtowi gminy za bardzo 

dobre wykonanie drogi w Borzyminie.  

Następnie poinformował, że w sprawie gałęzi leżących na poboczu drogi    

Rypin – Kowalki będzie interweniował do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

4/ Ryszard Potwardowski – wójt gminy 

 Wyjaśnił, że ankiety związane są z przystąpieniem gminy do opracowania 

i aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy.  

Następnie przedstawił sprawy realizowane w okresie międzysesyjnym: 

- drogę Borzymin – Nadróż realizuje firma z Lipna, 

- rozpoczęta zostanie realizacja drogi w Jasinie, gdzie przetarg na wykonanie 

wygrała firma IZOSAN, jak również na drogę Iwany – Rypin, 

- trwa realizacja boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum w Kowalkach, 

- ogrzewanie centralne w świetlicy wiejskiej w Borzyminie zostało 

wykonywane przez Pana Rygielskiego, który w obecnie choruje, sprawa ta 

zlecona została firmie. W miesiącu lipcu powinno nastąpić zakończenie prac 

nad ogrzewaniem, 

- trwają remonty w świetlicy wiejskiej w Sadłowie, do remontu przeznaczona 

jest również świetlica wiejska w Rypałkach. W chwili obecnej prace stoją         

w miejscu, gdyż są tylko dwie osoby do wykonania robót,  

- jest problem ze sprawą mieszkań socjalnych. Nadzór zlecił wykwaterowanie 

mieszkańców, 

- przygotowywana jest sala  dla dzieci 5 letnich przychodzących do zerówki     
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w Szkole Podstawowej w Borzyminie, 

- jeśli chodzi o sprawę ogrodzenia boiska wyjaśnił, że  w chwili obecnej          

do wykonania jest wiele robót, w Borzyminie jest fachowiec, który kładzie 

płytki. Jeśli będzie czas to wyznaczy przynajmniej jedną osobę z gminy, która 

musi być przy realizacji ogrodzenia, żeby nie było problemów tak jak                 

z położoną podłogą w świetlicy. 

 

5/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

 Poinformował, że podłoga w świetlicy wykonana była prawidłowo. 

 

Do p-ktu 8-go 

 Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk podziękowała za 

udział w obradach i na tym zamknęła obrady XXV sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 
      Protokołowała                        

prac. adm. urzędu gminy                     Przewodnicząca Rady           
 

   Agnieszka Krauza                                    Janina Iwona Andrzejczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


